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Bom dia Sr. Pregoeiro!

Venho por meio desta, mui respeitosamente, encaminhar em anexo a Proposta Ajustada
referente ao item 10, em atendimento à vossa convocação via chat no Portal comprasnet.

Aguardo retorno com a confirmação e aceite deste.

Muito obrigado!

Atenciosamente...                                                                                   

Fleder J. B. Rodrigues

Licitação – Pro-Vida

(44) 3123-4000

Zarafa WebAccess - Ana Luiza Baumer https://webmail.joinville.sc.gov.br/index.php?load=dialog&entryid=00...

1 of 1 06/04/2022 09:59



_______________________________________________________________________________________

PROPOSTA DE PREÇOS

P؜ R؜ O؜؜ P؜ O؜ N؜ E؜ N؜ T؜ E :؜   P؜ R؜ Ó - V؜ I؜ D؜ A؜  C؜ O؜ M؜ É؜ R؜ C؜ I؜ O ؜ D؜ E؜؜  E؜ Q؜ U؜ I؜ P؜ A؜ M؜ E؜ N؜ T؜ O؜ S ؜  L؜ T D؜ A.

Rua Pioneiro Exaltino Pereira Boa Sorte, 814                                                      CEP: 87060-702 – Maringá/PR

Telefone: (44) 3123-4000                                                                                      E-mail: licitacao@provida.eng.br

CNPJ: 03.889.336/0001-45                                                                                   Inscrição Estadual: 90.214.404-82

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE

PREGÃO ELETRONICO N° 100/2022

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação na forma de PREGÃO

ELETRONICO N° 100/2022, acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

Item: 10

Fórmula infantil de partida ou segmento para lactentes e crianças de 0 a 36 meses, a base de aminoácidos não

alergênicos, acrescida de DHA e ARA, Composição: Carboidratos 43 – 46% (85 a 100% xarope de glicose).

Proteínas 10 a 12% (100% aminoácidos livres), Lipídeos 44 a 47%. Apresentação: Pó. Embalagem: Lata 400g. 

FABRICANTE: NUCITEC

PRODUTO: ALPHAPRO AMINO 400g

PROCEDÊNCIA: IMPORTADO

REGISTRO ANVISA: 6743600010016

QUANTIDADE DO ITEM: 701 (latas)

PREÇO UNITÁRIO ITEM: R$ 103,00 (cento e três reais)

PREÇO TOTAL DO ITEM: R$ 72.203,00 (setenta e dois mil, duzentos e três reais)

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 

 R$ 72.203,00 (setenta e dois mil, duzentos e três reais) 

Condições de fornecimento:

Declaramos, sob as penas da lei, conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação e

que o produto ofertado atende todas as especificações exigidas no Edital e seus anexos.  

Declaramos também que os preços cotados já estão incluídos eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos,

taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com

transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

Prazo e local entrega: Conforme edital / Garantia e Validade: Conforme edital

_______________________________________________________________________________________

Rua Pioneiro Exaltino Pereira Boa Sorte, 814 – Jardim Espanha – CEP 87060-702 – Maringá/PR.

Fone/fax: (44) 3123-4000



_______________________________________________________________________________________

Se vencedora, na qualidade de representante legal, assinará a Ata de Registro de Preços, o Sr. Marcelo Justus

Zini, portador da carteira de identidade RG n.º 3.216.759/4 PR e CPF n.º 541.655.209-34.

NOSSA CONTA BANCÁRIA: 

Banco Do Brasil - Agência n° 1187-8 – Conta Corrente n° 45.274-2 / Cidade de Maringá/PR

Favorecido: PRÓ-VIDA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA.

Para contato informamos:

Responsável: Larissa Utida Manicardi

Telefone Fixo: (44) 3123-4208

Telefone Celular: (44) 99171-9296

E-mail: licitacao@provida.eng.br

Maringá – PR, 06  de abril de 2022

______________________________________

Pró-Vida Comércio de Equipamentos Ltda

CNPJ: 03.889.336/0001-45

Marcelo Justus Zini

CPF: 541.655.209-34

RG: 3.216.759-4 SESP/PR

_______________________________________________________________________________________

Rua Pioneiro Exaltino Pereira Boa Sorte, 814 – Jardim Espanha – CEP 87060-702 – Maringá/PR.

Fone/fax: (44) 3123-4000

MARCELO 
JUSTUS 
ZINI:5416552
0934

Assinado de forma 
digital por MARCELO 
JUSTUS 
ZINI:54165520934 
Dados: 2022.04.06 
09:39:53 -03'00'

mailto:licitacao@provida.eng.br


Nucleotideos

Ferro
Aminoquelado

DHA/ARA

Fórmula Premium com alta segurança 
para  combater os sintomas associados 

à alergia alimentar múltipla.

Maltodextrina

       100%
Aminoácidos 
      livres

Amino

O desenvolvimento mental ideal, melhor absorção e tolerância, melhora os estoques de ferro.

 Favorecem o crescimento e 
maturidade do trato GI

Desenvolvimento ideal   
do SNC e retina

Prebióticos

FOS. Favorece o crescimento 
da microbiota intestinal e 
favorece a tolerabilidade

Para controle de alergias, 
promove o crescimento

TCM

Gorduras facilmente 
absorvidas e digeríveis

Fonte de energia que 
favorece o crescimento

0-36
meses



Vitamina A (µg RE) 

Vitamina D (µg)

Vitamina E (mg alfa-TE)

Vitamina K (µg)

Vitamina C (mg)

Vitamina B1 (µg)

Vitamina B2 (µg)

Vitamina B₆ (µg)

Vitamina B₁₂  (µg)

Ácido fólico (µg)

Niacina (mg)

Biotina (µg)

533.78

8.58

2.41

21.19

60.63

393.94

606.06

525.19

1.28

61.00

4.55

26.26

111.88

1.80

0.51

4.44

12.71

82.57

127.02

110.08

0.27

12.79

0.95

5.50

76.86

1.24

0.35

3.05

8.73

56.73

87.27

75.63

0.18

8.78

0.66

3.78

Mioinositol (mg)

Ácido pantotênico (mg)

Colina (mg)

Sódio (mg)

Potasio (mg)

Calcio (mg)

Cloro (mg)

Fósforo (mg)

Magnesio (mg)

Ferro (mg)

Zinco (mg)

Cobre (µg)

Iodo (µg)

Manganês (µg)

Selenio (µg)

Taurina (mg)

L-carnitina (mg)

Fructooligosacarideos (FOS) (g)

14.54

0.38

7.27

17.45

61.09

66.91

42.18

49.45

4.95

0.89

0.73

55.27

6.84

55.22

1.60

4.32

1.30

0.39

3.07

1.06

0.74

0.63

0.42

0.21

21.16

0.56

10.58

25.40

88.91

97.38

61.40

71.98

7.20

1.29

1.06

80.45

9.96

80.37

2.32

6.29

1.89

0.57

4.47

1.54

1.07

0.92

0.62

0.31

100.96

2.65

50.48

121.20

424.23

464.62

292.93

343.41

34.37

6.16

5.07

383.85

47.50

383.47

11.09

30.00

9.00

2.70

21.33

7.36

5.12

4.37

3.33

1.66

3.35

1.56

0.35

44.27

6.40

6.40

1.11

4.87

2.26

0.51

64.44

9.32

9.32

1.61

23.23

10.80

2.45

307.45

44.46

44.46

7.68

Nucleotideos (mg dos quais)

5'-monofosfato de citidina (mg)

5'-monofosfato de uridina (mg)

5'-monofosfato de adenosina (mg)

5'-monofosfato de inosina (mg)

5'-monofosfato de guanosina (mg)

 Gorduras (g das quais)             

groduras saturada (g)

ácido  linoleico (g)

ácido alfa-linolénico (mg)

ácido docosahexaenoico (DHA) (mg)

ácido araquidónico (ARA) (mg)

triglicéridos de cadeia média (TCM)(g)

Carboidratos

Fibra dietética (g)

Conteúdo energético      = kJ)

(kcal)

Proteina (g)

2003.90

477.12

13.83

420.00

100.00

2.90

288.58

68.71

1.99

52.17

0.00

10.93

0.00

7.51

0.00

Nutriente
Composição

Nutriente
(Composição)

Por
100 g

Por 
100 kcal

Por
porção*

Por
100 g

Por 
100 kcal

Por
porção*

Cada 100 kcal contém: L-alanina 0,13 g, L-arginina 0,23 g, ácido L-aspártico 0,21 g, L-cistina 0,08 g, L-fenilalanina 0,15 g, L-glicina 0,19 g, L-
glutamina 0,28 g, L- histidina 0,13 g, L-isoleucina 0,20 g, L-leucina 0,34 g, L-lisina 0,23 g, L-metionina 0,05 g, L-prolina 0,24 g, L-serina 0,15 
g, L-tirosina 0,15 g, L-treonina 0,17 g, L-triptofano 0,07 g, L-valina 0,22 g.
* Uma porção equivale a 3 medidas da fórmula + 90 mL de água (100 mL de produto pronto para comer).
Nota: 3 medidas da fórmula equivalem a 14,4 g.

Ingredientes: Maltodextrina, óleo vegetal de coco, óleo vegetal de girassol, óleo vegetal de soja, óleo vegetal de palma, 
frutooligossacarídeos, L-leucina, acetato de L-lisina, L-glutamina, cloridrato de L-arginina, L-prolina, fosfato tricálcico, L-valina, ácido L-
aspártico, L-isoleucina, L-glicina, L-treonina, L-fenilalanina, L-tirosina, L-serina, fosfato dibásico de potássio, L-histidina, L-alanina, amido 
de arroz, ácido araquidônico, ácido docosahexaenóico, L-cistina, L-triptofano, L-metionina, sulfato de magnésio, cloreto de potássio, 
bitartarato de colina, ácido N-pteroil-L-glutâmico, ácido ascórbico, hidróxido de cálcio, hidróxido de sódio, bisglinato ferroso, taurina, 
sulfato de zinco, Lcarnitina, citidina 5’monofosfato, acetato de DL �-tocoferol, palmitato de retinol, uridina 5’-monofosfato dissódico, 
adenosina 5’-monofosfato, colecalciferol, inosina 5’-monofosfato dissódico, D-pantotenato de cálcio, gluconato de cobre, guanosina 5’-
monofosfato dissódico, cianocobalamina, sulfato de manganês, mio-inositol, riboflavina, cloridrato de piridoxina, nicotinamida, 
cloridrato de tiamina, fitomenadiona, iodeto de potássio, D-biotina, selenito de sódio regulador de acidez citrato de sódio e citrato 
tripotássico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. NÃO CONTÉM LEITE OU PRODUTOS LACTEOS.

INFORMAÇÃO CIENTÍFICA EXCLUSIVAMENTE PARA PROFISSIONAIS DA SAÚDE, rigorosamente de acordo com a Lei 11.265/06, regulamentada pelo
Decreto 5.882/2015, Resoluções ANVISA aplicáveis e com o Código Internacional da OMS para Comercialização de Substitutivos do Leite Matemo.
Proibida a distribuição aos consumidores. AlphaPro Amino® não contém glúten.

Registro ANVISA: 6743600010016

#FamiliasAlpha 

Apresentações.

400 g de lata e 4,8 g de dosagem

Recomendações para 
armazenamento.

Mantenha o recipiente em local 
fresco e seco. Uma vez aberto o 
produto, deve ser guardado com 
a tampa bem fechada e 
consumido nas duas semanas 
seguintes. O armazenamento de 
longo prazo e as temperaturas 
excessivas devem ser evitados. 
Se o produto mudar de cor, odor 
ou aparência, ele deve ser 
descartado.

O leite materno é o melhor 
alimento para o bebê. Use sob 
supervisão médica. A saúde do 
seu filho depende do 
cumprimento cuidadoso das 
instruções de preparação e uso. 
Literatura exclusiva para 
profissionais de saúde.

Fabricado no México por Nucitec, 
S.A. de C.V.
Av. Jurica No. 116, Parque Industrial 
Querétaro, C.P. 76220, Querétaro, 
Querétaro. México.
e-mail:
atencionclientes@nucitec.com

Distribuído no Brasil com 
exclusividade por:
Unica Pharmaceuticals Produtos 
Farmacêuticos e Nutricionais Ltda 
Rua São Francisco, 232 - Curitiba/PR 
CEP: 80020190
www.unicamedical.com/nutrition

Maior valor nutricional em AlphaPro® Amino



Consultas
ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária
    

    

Detalhe do Produto: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E
CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM

RESTRIÇÃO DE LACTOSE À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES

Nome da Empresa UNICA PHARMACEUTICALS PRODUTOS FARMACEUTICOS E
NUTRICIONAIS LTDA

CNPJ 26.751.186/0001-04

Nome do Produto
FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA
LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A
NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM RESTRIÇÃO DE
LACTOSE À BASE DE AMINOÁCIDOS LIVRES

Categoria ALIMENTOS INFANTIS

Registro 674360001

Processo 25351.750713/2019-87

Data de Publicação do Registro
Inicial 18/01/2021

Vencimento do Registro 01/2026

Alegações Funcionais [sem dados cadastrados]

Marca do Produto ALPHAPRO AMINO

Medida Cautelar Não

Nº da Apresentação Registro Prazo de Validade

1 6743600010016
ATIVA 24 Meses

Forma Física *******

Embalagem Primária: METALICA, PLASTICA

Local de Fabricação

Fabricante Nacional
[sem dados cadastrados]

Fabricante Internacional
[sem dados cadastrados]

Via de Administração ORAL

Grupo populacional [sem dados cadastrados]

Prazo de Validade 24 Meses

Informações de Rotulagem

Intolerância Alimentar
Glúten: Não

Lactose: Não

Alergênico
Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-

do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Leites

de todas as espécies de animais mamíferos, Látex natural, Macadâmias, Nozes,

Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Soja, TrigoImpresso dia 07 de maio de 2021 às 10h51 em "http://consultas.anvisa.gov.br/api/consulta/alimento/downloadPDF/25351750713201987"



Tabela Nutricional

Maltodextrina, óleo vegetal de coco, óleo vegetal de girassol, óleo vegetal de
soja, óleo vegetal de palma, frutooligossacarídeos, L-leucina, L-glutamina, L-
prolina, , acetato de L-lisina, cloridrato de L-arginina, L-valina, ácido L-aspártico,
L-isoleucina, L-glicina, L-treonina, L-fenilalanina, L-tirosina, L-serina, L-histidina,
L-alanina, amido de arroz, hidróxido de cálcio, fosfato de potássio, L-cistina,
fosfato tricálcico, L-triptofano, cloreto de potássio, hidróxido de sódio, L-
metionina, mio-inositol, ácido ascórbico, bitartarato de colina, ácido araquidônico,
ácido docosahexaenóico, sulfato de magnésio, taurina, L-carnitina, citidina
5’monofosfato, bisglicinato ferroso, uridina 5’-monofosfato dissódico, sulfato de
zinco, adenosina 5’monofosfato, inosina 5’-monofosfato dissódico, D-pantotenato
de cálcio, acetato de DL &#945</br>-tocoferol, guanosina 5’-monofosfato
dissódico, riboflavina, palmitato de retinol, cloridrato de piridoxina, cloridrato de
tiamina, gluconato de cobre, sulfato de manganês, ácido N-pteroil-L-glutâmico,
iodeto de potássio, D-biotina, selenito de sódio, colecalciferol, nicotinamida,
fitomenadiona, cianocobalamina, conservante citrato de sódio e estabilizante
citrato tripotássico.

Lista de Ingredientes [sem dados cadastrados]
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